
取締役副社長 小川 貴広

謹んで新春の祝詞を申し上げます。

旧年中は大変お世話になり、誠にありがとうございました。

皆様のご要望に少しでもお応えできましたこと大変光栄に

存じます。

今年は寅年ということで、私は年男となり、更なる成長の年にしま

す。虎皮羊質と言われぬよう、地に足をつけ着実に邁進して

いく所存です。今年もコロナウイルスは続いていく模様ですが、

本年も気持ちを新たに取り組んでまいりますので、お気付きのこと

は何なりとご指導いただければ幸いです。

変わらぬご愛顧のほど心よりお願い申し上げます。

ﾟ･*:.｡. .｡.:*･゜ﾟ･*:.｡

ダイイチタイムス

広島県内で発生する廃棄物・解体工事は「ダイイチ企業」にお任せ下さい。

2022 新 年 の ご 挨 拶

専務取締役 長谷川 俊道

あけましておめでとうございます。

昨年は大変お世話になり誠にありがとうございました。2021年は新型

コロナウイルスの第3波拡大中に新年を迎え、「どうなっていくのだろ

う」という不安もありましたが、延期となっていたオリンピックも無事に開

催され、元気をいただいた年でもありました。またコロナ禍での感染対

策を含めた開催は、日本だからできたと誇らしくも思います。

私たちもしっかり見習って、社内・社外のコミュニケーションを大切にし、

廃棄物の再資源化処理を通して、世のため、人のため、社会のため

に役立つ企業を目指し続けます。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

取締役 木船 博登

あけましておめでとうございます。旧年中は変わらぬご愛顧をいただき

誠にありがとうございました。昨年は相変わらずの新型コロナウイルスの

猛威により行動が大きく制限された年でございました。

そうした社会事情に関わらず、多くの搬入また収集運搬のご依頼・解体

工事のご依頼と、たくさんの方に助けていただき無事2021年を終えるこ

とができましたこと改めて感謝申し上げます。弊社としましては新たに

選別施設を新設し、お客様サービスの向上・リサイクル率の向上に努め

てまいりました。2022年は更なるサービスの向上を図るべく社員一同、

誠心誠意お客様のご期待に応えていきたいと考えておりますので、

本年も変わらぬご愛顧のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

ダイイチタイムス
第72号 （新年号）

令和４年1月発行



ISO１４００１認証取得 優良産廃処理業者認定

URL : http:www.daiichi-kigyo.co.jp
E-mail：h.kifune@daiichi-kigyo.co.jp
営業時間：AM8：00～PM5：00 日祝定休

設立年月日 昭和62年7月8日 社員数：48名 車輌台数22台

〒739-1521 広島市安佐北区白木町三田字小椿1521-3
Tel 082-829-1270  Fax 082-829-1283

★編集後記★
あけましておめでとうございます。
2022年の干支「壬寅（みずのえ・と
ら）」が表す意味は、「厳しい冬を
越えて、芽吹き始め、新しい成長の
礎となる」「芽を出したものが成長
する、これから成長する物事の始ま
る年」とありました。これは
もう期待しかないですね！
謙虚と感謝とポジティブで、
2022年も宜しくお願い
致します。 長谷川俊道

新 年 の ご 挨 拶

産廃リサイクル事業部 部長補佐 土師 龍太

あけましておめでとうございます。昨年は大変お世話になり、ありがとうございました。

本年も収集運搬・中間処理においては、安全かつスピーディーにお客様のご要望に

1つでも多くお応えできるよう一丸となって取り組んでまいります。

本年もよろしくお願いいたします。

中間処理課 課長

御所園 秀和

あけましておめでとうございます。

昨年中は大変お世話になりまし

た．私たち社員一同「お客様に

喜んで頂く」という基本に立ちかえって目の前

のできることからひとつづつ取り組んで参りた

いと存じます。本年もよろしくお願いいたします。

解体事業部 部長補佐 仁方越 祐輔

あけましておめでとうございます。昨年は大変お世話になり、誠にありがとうございました。

解体事業部として経験させていただいた事をしっかり活かし、安全作業・近隣配慮に取

り組み、お客様に喜んでいただける仕事をしていける様、より一層努力し、成長してまい

りますので、本年もダイイチ企業をよろしくお願いいたします。

総務部 部長 高橋 克典

あけましておめでとうございます。昨年は大変お世話になりました。

今年度は昨年スタートしました3グループ制をすすめ、グループ内で共有、

「1人の仕事」をなくし、グループ間の連携をより密にして正確、スピーディな事務

品質に高めていきたいと思います。事務システム等についても将来を見据えて

検討をすすめていきたいと思っています。ＳＤＧｓと明るい応対を常に心に留めて

取組んでまいります。本年もよろしくお願いいたします。

営業部 特命課長

藤村 由美子

あけましておめでとうございます。

昨年は大変お世話になりました。

働き方、生活環境も目まぐるしく変化することが

続いていきますが、「お客様との関りを大切に、

喜んで頂けるいい仕事が出来るよう精進する

事」と、変らぬ思いで、今年も取り組んでまいり

ます。本年もどうぞよろしくお願い致します。

ISO１４００１認証取得 優良産廃処理業者認定

E-mail：h.kifune@daiichi-kigyo.co.jp
営業時間：AM8：00～PM5：00 日祝定休

設立年月日 昭和62年7月8日
社員数：48名 車輌台数25台

〒739-1521 広島市安佐北区白木町三田字小椿1521-3
Tel 082-829-1270  Fax 082-829-1283

http://www.idea.gr.jp/down/job_gif/home01.gif

